

単 価 合 意 書

令和6年2月13日に契約したR5加賀国道維持管内施設舗装外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年10月21日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 富山県富山市婦中町上轡田431-1

氏名 株式会社佐藤渡辺 北陸支店

執行役員支店長 高畑 一幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		47,691,271	
道路土工						
		式	1		1,948,162	
掘削工						
		式	1		404,028	
掘削	土砂					
		m3	580	321.9	186,702	
土砂等運搬 (現場～場内仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					580m3
		式	1		217,326	
防草コンクリート						
		式	1		42,289	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	13	3,253	42,289	
残土処理工						
		式	1		1,501,845	
整地						590m3
		式	1		72,393	
土砂等運搬 (場内仮置場～残土受入地)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					590m3
		式	1		1,292,690	
積込(ルース)	土砂					590m3
		式	1		136,762	
舗装工						
		式	1		35,884,500	
アスファルト舗装工						
		式	1		326,200	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	56	2,932	164,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入り t=50mm	m2	56	2,893	162,008	
コンクリート舗装工		式	1		28,291,606	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=250mm	m2	2,360	1,686	3,978,960	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦55% t=250mm	m2	2,220	10,029	22,264,380	
縦目地	JL-2	m	555	1,880	1,043,400	
縦目地	JL-2(メス側のみ)	m	10	875	8,750	
縦目地	JL-3	m	101	1,294	130,694	
横目地	JC-2	m	90	3,863	347,670	
横目地	JC-3	m	118	3,848	454,064	
横目地	JC-3(オス側のみ)	m	38	1,676	63,688	
切削オーバーレイ工		式	1		7,266,694	
切削オーバーレイ	7cm以下(高機能Ⅱ型 t=50mm)	m2	1,840	3,818	7,025,120	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	式	0		0	100m3
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	式	1		104,834	86m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	86	1,590	136,740	
防護柵工		式	1		4,886,976	
防止柵工		式	1		4,503,101	
基礎ブロック, 鋼管基礎	250×250×450	基	15	5,030	75,450	
金網・支柱(立入防止柵)	H1200×L2000	m	25	11,197	279,925	
引き戸門扉A	引き戸 H1200×W7600 溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	1	1,417,106	1,417,106	
引き戸門扉B	引き戸 H1200×W7300 溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	1	1,388,146	1,388,146	
引き戸門扉用フェンス	H=1200	m	14	68,191	954,674	
車止め	W1500-H800(白)(基礎ブロック含む)	基	7	55,400	387,800	
作業土工		式	1		383,875	
床掘り	土砂	式	1		104,150	50m3
埋戻し	土砂	式	1		150,520	40m3
積込(ルース)		式	1		51,150	50m3
土砂等運搬 (現場～場内仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,960	50m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (場内仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,960	50m3
整地		式	1		6,135	50m3
区画線工		式	1		92,270	
区画線工		式	1		92,270	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	0	142.8	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	0	183.5	0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	500	147.8	73,900	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	110	167	18,370	
道路照明設備工		式	1		4,103,731	
道路照明設備設置工		式	1		2,094,380	
道路照明灯設置	KCE150-3C-J(後方遮光ルーバー付), I S12B-C(メッキ後アクリルシリコン塗装(指定色))	基	2	711,159	1,422,318	
道路照明灯取替		基	2	336,031	672,062	
照明灯基礎設置工		式	1		309,683	
照明灯基礎	800×800×1400(18-8-40BB W/C≤60%)	箇所	2	112,750	225,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(電気)		式	1		84,183	
配管・配線工		式	1		966,648	
地中配管	FEP30×1条	m	6	359.7	2,158	
地中配管	PV50	m	194	3,154	611,876	
地中配線	EM-CE3.5sq-3c	m	114	1,656	188,784	
タクトスリーブ	PV φ 50用	個	14	1,431	20,034	
埋設標識シート敷設	W=300, 2倍	m	97	409.1	39,682	
作業土工(電気)		式	1		104,114	
ハントホル設置工		式	1		733,020	
ハントホル	H1-6(600×600×600),鉄蓋φ600 車道用(回転ロック式)	基	4	162,175	648,700	
作業土工(電気)		式	1		84,320	
構造物撤去工		式	1		134,505	
構造物取壊し工		式	1		90,829	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	0		0	80m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 t ≦ 15cm					81m
		式	1		47,919	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t ≦ 15cm					23m
		式	1		25,484	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t ≦ 15cm					
		m2	74	183.9	13,608	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t ≦ 15cm					
		m2	13	183.9	2,390	
アスカープ 撤去						
		m	47	30.39	1,428	
運搬処理工						
		式	1		43,676	
殻運搬	アスファルト殻					8m3
		式	1		23,104	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		2,883	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,041	16,328	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,361	1,361	
仮設工						
		式	1		641,127	
工事用道路工						
		式	1		229,959	
敷鉄板						334m2
		式	1		229,959	
交通管理工						
		式	1		411,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						21人日
		式	1		366,702	
交通誘導警備員						3人日
		式	1		44,466	
直接工事費						
		式	1		47,691,271	
共通仮設費						
		式	1		7,348,949	
共通仮設費						
		式	1		1,871,479	
運搬費						
		式	1		585,000	
建設機械運搬費						2台
		式	1		120,862	
仮設材運搬費						57.7t
		式	1		464,138	
技術管理費						
		式	1		167,476	
道路基本データ作成費						
		式	1		53,382	
地質調査費						
		式	1		114,094	
営繕費						
		式	1		581,883	
快適トイレ						
		式	1		581,883	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		537,120	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,477,470	
純工事費		式	1		55,040,220	
現場管理費		式	1		16,567,658	
工事原価		式	1		71,607,878	
一般管理費等		式	1		12,726,197	
業務委託料（測量）		式	1		115,925	
工事価格		式	1		84,450,000	
消費税相当額		式	1		8,445,000	
工事費計		式	1		92,895,000	